Quis accipiat p̄us lata sniā separatōis p ecclām d
 hoc dicit. s̄. c. in thēmate v. scōo si. zc. si aut. ii. pa.
 collaudauerit vulgarit̄er loquitur b. similiter. ii. ps.
C in i. glo. ubi. q sic. ad de ar. C. ad velle. si mulier. fm lau.
 qui idē sentit. **C** in e. glo. ubi. libertatē. ad de ideo no. xxxii.
 q. iii. dicit. z c̄. de p̄u. ser. c. vlt. in gl. fi. ubi videas. **C** in e.
 glo. ubi sed dico. ad de bec fuit sniā lau. qui ita no. j. e. p̄xi.

Quis pulfata non a marito sed a dño fm b. b. f.
 romē uel in curiā romana qz qñ venerit ad papaz
 ubi inuenit ep̄m illius clerici b. fraternitas v. nul
 la expō est l̄e p̄cedētis b. bis ergo v. occasiōis quo ad hoc

nam si v. cu districta si. xvii. q. i. si custos. si homo. b. **C** in i. glo. ibi. ancilla. adde ubi de hoc. **C** in c. gl. ibi. pposit. adde ubi de hoc. **C** in ca. glo. ibi. potest. adde ad hoc facit quod no. xxviii. di. si cuius. xxvii. q. ii. c. i. sed. t. vin. z. gof. z. Anno. 5. put no. ex. de pu. ser. c. ii. ubi de hoc. sed bo. tenet ibi q. deberet reddere. **C** in gl. sed quare. ibi onus. adde si. b. l. iiii. di. freques. alii dicunt q. copso se libera pbat qd ei pbatu frui non est sed actor dicit in pbatde ad hoc facta. c. ubi dicit nullaqz in ea macula re. isti vim faciut i eo quod dicit lra inuenta est. **C** in glo. i. a iudice. ibi. sententia adde qd dicit est in sententia ide obtinet in iuramento ut si de ferente aduersario iurauerit se ingenua. ff. de iurciu. cu qui. §. si libertus. z hoc totu intellige nisi effet detecta collusio. ff. de collu. dete. p totu. **C** in gl. ar. q. ibi petere. adde qd no. i. xxvi. q. i. c. ii. z. xxvii. q. i. si custos. in glo. simile. re. **C** i. e. glo. in si. adde de hoc etiā. no. ii. q. ii. c. i. z. ibi videas. z addo quod dicit. xxvii. q. ii. c. i. **C** u. di. s. c. si femina. quod. c. respicit iste. §. quia v. b. l. mulier de qua agit in themate qdof **C** i. vero. hic incipit. iiii. pars. fm io. de fan.

Ratū. z post nihil ad rem qz idem si nullos pcre asset bu. vtrum v. iudicatu. u. ps. legē. i. misionuz a christo legitime institutu h. dū. i. cū. p. se. i. b. maxi me uel factū recitat fm b. **C** in i. glo. ibi quod pcedit. addo ad huius dicti declaratōem scias qz h. sic querit in hoc. c. nūqd pot aliquis se seruū facere iura vxore. z ad hoc rīdū credo qz sic. quia nullū ob hoc est ei pūdiciū z idē credit de vxore nec quo ad hoc est in pte viri nō tñ ob hoc fieret pūdiciū vto in pūgio nisi forte in filiū qui nascerent serui fm bu. z fm hoc v. q. glo. dz dicere h qz bu. non concedit sed illa lra bu. est falsa z debet dfe qz pcedit a. z sic etiā ponit bic la. cuius fuit originaliter ista gl. **C** in glo. ar. q. ibi iuraf. adde de hoc habetur p. z. ff. de vbo. ob. l. existimo. z. l. plurib. **C** Querit h incipit. iiii. ps. b. qōnis. io. de fan. de bis v.

Dctū euāgelii mat. xix. mar. x. vnde v. z. h. v. als est h. §. gra. sed non debet esse fm b. **C** in i. glo. ibi re liquo. adde ar. 5. d. i. q. i. eos. iuxta pñ. ibi videas quod no. **C** in c. glo. ibi. uel non adde banc distinctōem t3 ray. put no. in sum. sua. **Ru.** de vxore pson. **C** in glo. ma xime ubi pbi. adde de hoc pcor. b. s. e. q. si quis. sed ar. p. tra xxxii. q. iiii. c. i. ubi de hoc p. terea misionuz spūale non pōt p. here inuito dño. ut. l. iiii. di. generali. xvi. q. i. qui vere. dic pūmā partē esse verā. ar. xxviii. di. de bis. iuxta si. z. xii. di. nerui. iuxta si. v. hinc paulus. ubi dicit vnusquisqz re. vnde b. sub. maxime fm b. uel bic d. f. z. leges quibus canones p iudicat in hoc articulo. nam dñs seruū ad pntentiā copale p. pellere non potest cū sit voti non pcepti. xxxii. q. i. i. integri tas. fornicari autē seruus non debet nec valet quod dicit de misionio spūali. quia si seruus intret monasteriū sit pūdiciū dño sed ppter misioniū carnale nullū sit pūdiciū dño ut b. v. dicit dñs seruiant suis. z. ex. de cōiug. seruo. c. i.

Causa. xxx.

Quidam. Expediis duobus in pedimētis matrimonii scilz vxore p ditionis z psonē supponit de cognatōne spūali z legali z de dādestina desponsatōne z ut bec z alia re. fm io. de fan. vel dic pinguis tractatis quibusdā impedimētis misioniū tractat ad hoc de quodā impedimēto. l. de cognatōe spūali z legali z impossibilitate coeundi. h. qz cognatio triplex est. l. carnalis z spūalis z legalis. de spūali z legali b. psequit de carnali tractat in. xxxv. cā. **I**tem cū in possibilitas coeundi sit triplex. l. aīo tñ ut in furiosis in cope tñ ut in frigidis z maleficiatis. itē in aīo z cope ut in pueris de hac vltima tractat in hac cā. de psona tractat in. xxxii. cā. q. vii. neqz de media. xxxii. q. i. quod autē. c. requisi. z. c. si p forziarias. annexit etiā de dādestinis pinguis non pben

hendis. z ut bec z alia re. fm b. z. io. de fan. callide. i. dolose suscepit alienū h est intellectus huius thomatis. vxor io. su scēpit filiū martini d baptisū que io. adoptant sibi in filiū z postea copulauit cū in misioniū filie quā de vxore p. propria habuit tandē mortua vxore ioannis z mortuo martino ioā nes dā p. xit euz relicta martini z postea alius publice duxit eam b. per trienniu. idem si ante uel post. b. eius. f. vxoris b. fonte suscepit. die qz sic. j. e. q. i. nosce. z. c. dicitū io. de fan. et le. z. no. ex. de cogna. spi. c. ii. infantes. die qz non nisi b. eant septē annos p. pletos. ex. de despon. impu. c. lras. z. c. accessit §. sane. quod dixi p. pletos potes intelligere ut d. f. j. e. in sū. v. nisi. p. ximo. valent. die qz spūales p. iungū non possunt. j. e. c. i. z. ii. io. de fan. z. le. z. no. ex. de cogna. spi. c. i. sed adoptiui possunt soluta adoptōe. j. e. pictanū. fm io. quod dicit ut le. et no. ex. de cog. le. c. i. aliam. die ut in sum. huius. q. manifeste. sic si de ea constet ex. de dādesti. despon. c. ii.

Questio prima.

Quod autem. **H**ec questio diuisa in tres ptes. in pma quaz pbat per duo. c. qz si vir accipit filiū suū de sacro fonte qz sepabit ab vxore h. si hoc tenet. j. e. c. dicitū. ex. de cog. spi. c. ii. io. de fan. pbat. i. v. p. pari. nulla v. **C** in i. glo. ubi. sepanōe. adde. xxxii. q. i. di xii. **C** in ca. glo. ubi. ad continentū. adde z tunc si alter for nicat re. j. e. c. nosce. in glo. ille tamen. re. in fine.

Deriuat pascali die qz pxi. est pascē. b. in cursu sū. maxime. capis v. vsum thoi bu. nos vo. ii. ps. me stina. mestina est cordis. tristitia vō vultus. **I**tem mestina ipis est z fit qñqz ex aliquo accidēt dolore. tristina uero viciū nature est perpetuū fm pap. armatus. nā in ro. ca ria tale repositōiū d. cancellaria bu. redirent. i. redire debe rent h. beate v. firmauerūt non dūmēdo sed expmēdo gd sentirent fm bu. pūgio. i. carnali copula. lau. separent. die ut dicit. s. e. e. in sūma. ne suadē. ecce ratō siue cā quare in pñi tūa cecā. p. b. i. tū. est sed postea est mutatu. iof. scitis. iiii. ps. qz ab isto loco d. usqz ad si. valet z tenet z est rīsto ad illam qōem. san aliquis debeat uel possit recipē illā in pūgiū qz facta est sibi cōmater per aliquod sacm a pmo pabulo salis vsqz ad p. mātōez z rīdet qz non z si fiat separent. b. dona que numerant in ista. x. c. a pmo v. z qui v. **C** in glo. dicit quid a. adde ut be. v. **C** in c. glo. ubi. foris sunt adde. ii. q. i. multi. **C** in c. glo. ubi. fuit. adde ar. xxxii. q. ii. quod uero. cū suis si. **C** in c. gl. ubi. per baptisū. adde ar. ad hoc de p. se. di. iiii. quod apud. **C** in c. glo. ubi. p. paternitas. adde sed. l. cet sic p. batur non tñ misioniū post talē cognatōem p. tractuz separent ex. li. vi. de cogna. spi. p. cathecismo. in fi. **C** in c. glo. ubi. inter me. adde. l. ch. i. stianū. nā fm bug. iudeus cū iudea cōmater sua licite p. b. z cū filia spūali quā suscepit in cathe cismo si nondū est baptisata nec peccat sic p. bendo quia nō astringit p. stitutiōibz ecclē que statuit qz nullus ducat cōma rrē suā. dicit etiā ipse bu. qz huius cognatō spūalis p. b. itē iudeos qñ vnus tenet uel suscipit filiū alterius in baptisima te uel p. mātōe z ideo quidā dicunt qz iudeus non pōt cō trahere cū illa quā baptisauit qz ibi est dīspar cultus. z forte spūalis filiatio impedit quo ad mulierē fm eos. **C** in gl. ab archa ubi libi. adde z ita intelligit autē. **C** d. si. instru. ad hoc ubi itē z ex charta re. fm la. **C** in glo. p. mū est ubi. in vertice. adde uertex p. p. se est illa ps capinis qua capilli colligunt et in qua cesaries uertit fm pap. **C** in glo. b. videt ubi. nulla. ad de z. c. cathecuminū. **C** in c. gl. ubi. tunc dicas. adde s. b. z sic ipse b. rīdebat ad istā dege. contracto. **C** in ca. glo. ubi. alii dicunt. adde ut b. h. p. panus z baz. **C** in c. glo. ubi. p. paterni tas. adde dicas z si p. b. at p. paternitas in cathecismo quo ad misioniū impediendū nō quo ad dirimendū ut plane sonat p. ce. dege. s. cto. z in hac opūione fuit da. g. t. z ray. z omnes moderni quā opūione tenas qz baptisimus est ianua oīm

factoꝝ ut dictum est fm host. qui ita non pcedi. dicit. contrac
to. 2 hoc bodie etiam declaratur ex li. vi. c. ii. p. cat. eccliam
ab uideat. 7 dic ut ibi.

Iquis separetur. dic ut dicitur in suma. **C**ecōtra h
incipit. ii. ps in qua probat p. v. c. q. mionū 5ctū 5
legitime non soluitur per compatritatem superue
nitentem. io. an. de fā.

Noce mulier. i. uxor. niri. i. mariti. leuauerit alibi dicitur
suscepit. f. e. q. iii. c. ii. t. q. iiii. c. iij. 7 ex de cog. spi.
c. martinus. c. ti. c. ii. bf. leuauerit. 7. c. ueniens. bf le
uasse. uiro. l. marito. quos. v. pertinet. ii. ps ad ingens. i. grā
de eximū. i. peccatū. i. infirmitatem. i. fragilitatem incōtinen
te. h. pietatis. i. cōtinentie. impietatē. i. denegat debitum f3. b
papiat. i. ad chorin. vii. ex consensu exp̄ssio uel tacito ut no. x
xxii. q. v. in sum. 7 ibi dicitur expeditus sic. xxxi. dist. 5. cā 7 ite
rum v. reuertimini. p̄aliū est quāti ad exigentem 7 hoc dixit
ap̄lus p̄siderās humanā infirmitatē h. ip̄m. i. ad reddēdum
debitū. ergo v. dicit ap̄lus. i. ad corin. vii. 7. xxvii. q. ii. sunt in
fi. non h3 quantum ad debitū reddendū sed q̄tū ad exigen
dum suum. ergo. f. quantum exigere pōt sibi subtrahere sed
alienū. reddere non potest alteri subtrahere nisi ex p̄sensu. x
xxiii. q. v. vna. unde dicit potestatem sui corporis. i. denegādī
alteri copīā sui corporis ad rem vxoriā. Et est ar. q. uir i uita
uxore nō pōt arripere iter pegrinatōis uel subire penitētiā
talem per quam deroget iuri uxoris quo ad debitum reddē
dum. xxxii. q. iiii. ap̄lus. 7. c. penitētiā b. **C** in gl. i. subtra
here ibi exigendi. adde ista fuit snia b. h. i. 7 mel. alū 5. quia i
hoc casu non est prohibitum q̄ nō exigat. 7 iō nō est phibē
dus exire q̄tū in fraudem fecerit. **C** in e. glo. ibi ar. q. statū
adde ista fuit snia ber. hispa. 7 mel. snia de hoc die ut plene.
no. ex de adulte. c. ult. ibi uideas. **C** in e. glo. ibi expellere.
adde alū 5 de hoc not. ex de adul. capitu. ult. ibi uideas. et
xxxi. q. i. c. i. ibi omnino uideas. **C** in e. glo. ibi denegare.
adde ad hoc. xxvii. q. ii. qui dormierit. ex de diuor. c. quesit
uit p̄mo r̄sio. **C** in e. glo. ibi ecclēsiā. adde. ad idē ex de
adulte. c. penul. 7 ul. ff. solu. m̄ri. uiro. **C** in e. glo. quod deo
ad d̄ ubi de b. in glo. sed quid.

Utrum est desidia. i. negligenter. unde. v. desidia
dicit q̄ desidia est ignauia pigricia copozis a ualde
seddendo dicta fm pap. desido de des. ē seozuz sed
re a. p̄posito desistere pigere 7 inde deses dif. 7 desidia die se
cōdū pol. f3 b sumū p negligētia. fraude. fraus est uolus cir
ca fidē mutūā fm pap. fallaciā fallax dicit q̄ fando decipiat fal
la 7 iō agitur. unde quisq̄ fallax. **Q**ui uero mentitur nō oēs
uult fallere ut minus fm pap. f3 hoc fuit fm uulgare locutōnē
sicut patet q̄n quis fecit q̄ nō debuit facere dicit alius tal' fecit
magnā fallaciā dicit lōberdi magnum fallum a uira. v.

De eo filiolā spūalē quā etiam fm leges non licet ac
cipere in uxorem. **C** de nap. si quis alūpnam. §. ii.
cū m̄e quā de facto duxit ut p̄cordat r̄sio q̄oni. d
talibus. v. cōmatrē. de matre spūali querebatur. d̄ matre de
qua idem iuris est r̄ndetur. b. yf. plectendos q̄n scīentē hoc
fecerunt b. si aut. v. nupti. l. sine commixtione carnali b. si. xx
vii. q. ii. q. aut. sin aut. i. si uoluerint p̄manere impuni b. iūdi
atorū siue alter tantum fuerit siue uterq̄. b. yf. coniugij b̄ pro
pter enormitatem delicti.

De his qui filiastrōs. i. p̄uigios sic dicit q̄ p̄ius
nati sunt fm pap. sup. e. uide discrete. ex li. vi. de p̄g
na. spi. nedū in scīa. i. ignorantia non potest intelli
gi facta quia illa ex toto excusaret unde in p̄gre sequitur. li
ex: sit peccatum loquitur ergo de ignorantia iuris q̄ credebant
eē licitam 7 non phibitum fm bu. 7 sic no. b̄ic q̄ excusat ig
norantia iuris. xxxiii. q. i. si quis dederit. ubi de hoc. de p̄se. d.
ii. scriptura. ubi de hoc sed dicit q̄ excusat quo ad ueniam pe
ne q̄nq̄ ut b 7 in similibus alif regulariter ignorantia iuris n̄
excusat nisi illōs. 7c. xxxii. q. iiii. §. illicitū. d̄icta b̄ h̄ in p̄s. ad
te d̄nē leuauit

Hilimina. limina sunt edū limites utro regionis
uel finū fm pap. 7 b̄s lile. xxiii. di. u. 7 necessitate.
necessitas aliquid fieri cogit. unde necessarium ut
le uel amicum aut. inuitabile significat necessitudo aut affec
tus est uel uinculum. p̄pinq̄tatis fm pa. rectitudinis. q. d.
non erat rectitudo sed ibi ita uidebatur 7 hoc denotat istud.
q̄n dicit flagrans. i. accensus furens ardens fm papi. qd̄ sic
ri. v̄ scriptura. gen. ix. non sepet mat. xix. apertissē. mat. xix. si
delibus. idem etiā conceditur infidelibus hereticis 7 iudis.
in necessitate. xxiii. q. i. si quis de con. di. iiii. roman. c. a quo
dam libere. i. licite 7 sine peccato. qd̄ dic ut le. 7 no. s̄. i. q. i. q̄
quidā fm. b. auctōritatē. s̄. i. q. iiii. super quib'. mozte de c. m
se. di. iiii. nulla salus. s̄. v. di. baptisati. **C** in glo. non ergo in
fi. adde. xxix. q. ii. platum ubi de hoc. **C** Filia hic incipit. i
ii. ps q̄onis in qua dicit q̄ in sequētib'. c. conuenit io. de fā.
q. 2. s̄. c. de facta erat mentio de filia spūali iō ostendit que sit
filia spūalis 7 q̄ etius copula interdicta sit. d̄. ii. ps.

Ones sub trine. de con. di. iiii. trina. mercentibus
h̄ quero an laicus aliquis uel clericus in m̄oib'
ordinibus constitutus possit matrimonium 7 here
tū illa quā suis manibus baptizauit 7c. dicendum q̄ nō q̄
filia sua spūalis est sicut illa quā suscipit ut b. **S**ed si cōtractū
fuerit in m̄ionū inter eos nunq̄ sunt sepandī. dicitur qdam
q̄ sic. ar. b. 7. s̄. e. de eo q̄. sed ray. de pena forzi dicit q̄ sibi
uī q̄ sup hoc esset summus pontifex p̄sulendus. q̄n est no
uus articulus. **S**ed certe fm quosdā uī cē sepandus p̄uigū
ar. ex de cog. spi. c. ul. ubi filia baptisantis sepaī ab eo quem
pater baptizauit multo fortius ip̄e pater 7 b̄ ip̄e no. in sū. sua
de cog. spi. 7 hoc etiā uidef b. sentire qui no. b̄ q̄ si quis bap
tizauit aliquā 7 leuauit de sacro fonte nō pōt ip̄e nec filius ei'
carnalis eam h̄re in uxorem. quid de filio ep̄i carnali nunq̄
potest ducere i uxorem illā quā ep̄us p̄firmauit dicunt qdā
q̄ pōt in hoc casu idē dici quod d̄ de filia carnali sacrodo
tis 7 de filio quē baptisauit ip̄e sacerdos. ex. e. ti. capitu. ul.
alii uero dicit 7 forte q̄ uerius edictū de m̄ionio est. phibi
tozū si t̄n fuerit p̄tractū m̄ionū q̄ nouus est casus cōsu
lendus est papa 7 dicunt isti q̄ aliud est de inuidante puulū
ad succursū 7 aliud de solēnter baptisante maxime cum illa
decre. ex. e. ti. c. si. loquat exp̄sse d̄ sacerdote baptisante. f3 b.
aliter vī sentire ut. s̄. dixi circa supradicta uideas. ex. li. vi. de
cog. spi. nedū. siluester v̄ scriptuz est forte in alio canone als
nescio ubi fm b. quap̄opter v̄. **C** in glo. non notat. ibi in
baptismo. adde ut ex. e. ti. c. ult. 7 ex li. vi. c. ti. c. nedum. ubi ui
deas. **C** in e. gl. ibi. remissio. adde de. con. di. iiii. si in p̄na
de pe. di. i. si nullus. **C** in e. gl. ibi. phiberi. adde ar. ad hoc
i. e. non p̄siteret peccatum quod marito displiceret in uxore ut
pote fornicationē uel adulterium. i. t̄n talis sacerdos pōt ip̄s
mulieri dare p̄niam cū sit etius procbiana fm bu. **C** in e. g.
ibi. p̄siter. ad d̄ circa hāc mām pōt dici q̄ solutio questionis
septime que ponit. iiii. q. vii. §. ul. innuit. ubi solutionē illius
questionis. f. an sacerdos possit dare p̄niam sue concubine l
alic. cum qua adulterū uel fornicatōnem p̄misit de illo p̄cō.
7 quidē potest dum ab ecclia tollerā melius t̄n facit si ea dle
gat alteri p̄sbytero ut cozā eo plus ruboris 7 uerecundie pa
tiat qd̄ est magna p̄a penitētie. de pe. di. i. que penitet. f3 bu.
qui ita no. in p̄re. §. iiii. q. vii. §. ul. ubi etiā dixi. d̄ hoc etiā not.
xxxii. q. ii. placuit. in glo. nā si. 7c.

Iquis adulterium. i. fornicationem. xxxii. q. iiii. ne
mo. als 5. d̄ adul. l. inter. xxxvi. q. i. cū ergo. ff. d̄ v.
fig. inter io. de fan. uel proprie quia sacerdos est vx
oratus. xxi. q. ii. sicut iccirco v̄ pauperibus. sed quare non ec
desie cui ignominiam p̄tulit fornicatō cū sacerdote eius sicut

in aliis articulis. xxvii. q. i. si quis rapuerit. xvii. q. iiii. si qo i
 ario. xv. q. ul. cum mult. pot dicit q quicqd daf ecclie datur
 paupibus x excoeruo. xvi. q. i. qm quicqd. ul dic q est i po
 testate imponens penitentia utq debeat dare ecclie l paupe
 rib' nisi forte ubi spalter expiamaf a canone q def ecclie fm
 b. Et no. q dicit textus si laica est. si. n. est monacha uel con
 uersa secus. xxvii. q. i. impudicas. c. si quis rapuerit. sacerdos
 v. exempli. b. patef q loquitur qn uenit in noucia populi si.
 i. c. pr. in fi. C. in glo. b. s'ir. ibi tenebit. ad de intellige nisi ba
 buerit uirum uel ut ancilla alterius uel nisi habeat aliquod
 iustum impedimentu fm bu. C. in glo. ita ibi concedo. ad d
 b hnt snia b. bit. lau. 7 io. de fa.

Non debet. si forte v. eps v. consciam. i. noticia naz
 si lanaret non tm puniret. l. di. de bis. lxxii. di. c.
 prebiter fm bu. deuenerit. a. c. pr. C. in. i. glo. ibi.
 decem adde 7 quis dubitat sceleratus esse comulsum 7c. ut x
 xxiii. q. i. non aff. ramus. C. in glo. non est in fi. e. d. oc
 fuit dictum lau. ad hoc. l. di. sacer. 7. c. sequenti. 7. xlv. dist. sed
 illud. de pe. di. i. §. hoc ergo. C. Dis itaq.

Questio fa.

Sponsalia. in. i. glo. septen
 nio. adde huic
 dicto ut expse dicitur. p. decre. accessit. §
 uli. 7. c. litteras. §. in quibus iuribus de
 monstra apte q in sponsalibus septimus
 annus dz ee pletus ad hoc ut spofalia
 tracta uinculum aliquod introducat lz in mirimonio qd die
 glo. locum sibi uendicit. ut. e. ti. de illis. ii. 7. c. tue. cu si. 7 no.
 xxvii. q. i. si quis. ubi uidcas. sed lau. sentit cu gl. 7 idē sentit b.
 dicens q si ante. vii. annos h'unt non tenet nisi. p'bet in co
 trariu. i. q ante erat doli capaces 7 poterat p'sentire. Si uero
 post septennium uel in septennio h'unt semp p'sumit q ua
 leant nisi. p'hibet in cotrarariu. i. q no erat doli capaces 7 no
 poterant p'sentire fm b. ar. ad hoc q. le. 7 no. ex de deli. puc.
 c. i. 7 qd no. de con. di. iiii. c. puuli alio. 7 cu io. lau. 7 bu. fen
 tit un. ut ipse no. in pre. c. accessit. 7 idem ibi gof. sed. ita. 7 b.
 e. c. in glo. i. ibi sentiant p pmo dicto sed gof. contra u. scrip
 sit in sum. de spon. §. 7 no. ad hoc ex e. ti. duo idem sentit bo
 fu. in sum. e. ti. §. quis possit.

Ubi faciunt. dicit ray. q si ante septenniu pueri uel
 parentes noie eaz contrahit spofalia nihil agunt.
 ut b 7 lz ante septenniu h'atur uel incunabulis. si in
 cu uenerit ad septenniu incipiant placet eis ex tunc ualent ita
 q quis sponsus ea non pgnoscat carnaliter consanguinea
 eius habere no poterit in uxore nec eotra ex de despo. ipu.
 lras. c. accessit. c. duo pueri. fm ray. q ita no. in sum. de spon.
 in prin. dic ergo q h'entes ante septennium nihil agunt nisi
 postea ratificent. ut hic binc est q nec possunt sponsalia accu
 sari ante septenniu licet denutiatio admittat ex de despo. im
 pu. c. ad dissoluendum. Sz q' quia no est determinata etas
 in spofalibus ut i mirimoniis. ff. de spon. l. in sponsalibus in
 pn. R. n. ucy est non tanta cum in sponsalibus sufficiat septē
 anni ut in fi. eiusdem legis uel non. ut in mirimonijs qz i spof
 alibus una 7 eadem etas est tam in masculo qz in feia. l. sep
 tentiis sed in matrimonia est diuersa fm bo. q ita no. in su.
 de spon. §. quis possit. 7 hec omnia hodie saq declaraf 7 ap
 probaf ex li. vi. de despon. impu. si infantes ibi uideas. 7 dic
 ut ibi. nec est uer. C. in glo. sed pone. ibi in stipulatiōe. ad d
 d hoc no. ex de spon. ex litteris. ii. 7. c. sicut in pn. C. in. e. gl.
 ibi uinculo pene. ad d nā mirimonia debet ee libera. ex d spof
 la. gemma. ubi no. q arras datas p spofalibus p'ficiendis
 amittit qui resilit sine iusta ca. C. de spon. l. ul. per qz legem
 ibi idem no. gof. cessat autem hec pena arrarum fm quofda
 si infra biennium n' exequat nuptias. C. de spon. l. i. Itē ppē
 psonam spofsi cu quo mirimonium interdicitur. C. d. sp. l. si
 mulier. §. que. v. d. 7. §. his quoqz. utē ppē minorē etatē vñ se

curius est patentibus dare. C. d. spon. l. ul. fm gof. 7 no. q. ni
 lam ius canonici. p'hibet arre repetitiōe lz potius tacite con
 cedit in ut pre. decre. gēma ubi dicit tex. pene interpofitiōes
 q. d. aliud eet. si arra dato eet in quadruplu stipulata 7 muli
 er fuisset legitime etatis b. n. peti posset nisi iusta ca nolentem
 contrabere excusaret. C. de spon. l. ul. §. qui omnia. C. si nup.
 ex repe. l. i. ad fi. 7 idē est dicēdū in pignobus. qa pignora
 arre dicuntur. C. de remis. pig. l. i. fm inno. 7 melius ex d do
 na. inter ut. 7 vx. 7 si necesse. ex de arbi. c. exposita. 7 lex probi
 bet penam 7 cōcedit arrā fm bo. qui dicit q ber. in pre. dcre.
 gemma in glo. stipulatio. 7c. non bene considerauit ueritatez
 seo que est ratio quare in sponsalibus ualent arre 7 no pena
 ad hoc rideo fm ro. 7 bo. ratio est quia cum arra statim def
 7 pena solum p'mittatur si fuerit commissa faciliores sunt ad
 p'mittēdā penā qd ad soluēdā arras. itez quia arre consuete
 rūt in pua q'stute dari. pena vō p'fuit in magna quāitate
 p'mittit 7 idco timore maioris q's itaqz soluēda facilius posset
 quis compelli fm gof. sed i eo qd dicitur est penam in spof
 salibus peti n' posse distinguit vin. 7 bo. 7 pe. de. q aut fit si
 pulatio inter p'fonas habentes potestates 7 p'fonas illozum
 qui h'nt spofalia 7 tūc no ualet ut in pre. c. gemma. aut iter p
 sonas extraneas qui nullam habent cobabitatiōem in co
 trahentibus 7 tuuc. vicz. C. de ino. uid. l. i. itē q' rō p. dcre.
 gemma. cessat ibi cum dicte p'sone no possunt p'pellere h'ber
 tes. scias tñ q iure lombardozum p's illa que n' p'plet spofa
 lia in penā p'mittit 7 ulla pena dat 7 exigū illi p'ti que uult sua
 re sponsalia ut in lōberdia. de spon. c. i. dic ergo. fm bo. q ne
 dum fm leges lz etiā fm canones arra quadruplata peti pot
 pena uero q'stutiōes stipulata peti non potest q intellige ut p
 dictum est. C. in glo. ar. q. ibi. inualidū. adde ad idem ex q
 ma. accu. poss. in sup. v. no. gof. q. hoc locum habet in mari
 monio carnali ut ibi ex de spon. ad id. 7 in mirimonio spūa
 li ex qui de. uel. no. c. in sum. ite. 7 ex de postu. bone. 7 de elec.
 c. inter canonicos faon. 7. c. ecclia uestra. 7. lxvij. di. quanto. 7
 generaliter in oibus locū hz. C. ad maced. l. ul. sed fallit in co
 q ipso iure non ualet ex de elec. auditis. 7 in snia ex de p'sue.
 ad nostram. Item fm gof. fallit in alijs casibus quos no. vi.
 7 ber. ex de pac. c. il. ubi de hoc. C. in. e. glo. ibi habiūt ad de
 istam sniam sequitur ber. in pre. c. litteras. ubi dicit hosti. qd
 forte ratio est quare aliud sit qn simul morantur uel seorsum
 qz si simul morant ueretur ius ne postea tentent q forte com
 plete non possunt. ar. ex de spof. iuuenis. 7. c. ul. 7. ex de d'spo.
 ipu. attestatiōes. ex de eo q cog. p'lang. ux. l. i. ca. ueniens.
 un uoluit ex hoc facere p'sumptiones iuris. 7 de iure ut sic
 omitto p'fuisse p'sumit fm bo. 7 p'cedens dictum io. ap. p
 bat lau. 7 b. ex de spof. ad id quod 7 p. io. 7 b. ex de resti. spo.
 ex pte. in gl. que incipit sic. ff. 7c. in fi. 7 p. ala. vin. 7 gof. 7 ber.
 in pre. dcre. lras. 7 idē sentit ray. in suma in ti. de spon. §. po
 ne q p'ueri 7c. Sed alii ut iaco. de alua. 7 pe. de. dicit contra
 f. q no trāsūt in mirimoniū id quod circa spofalia factū est ex
 de despo. impu. c. ult. ubi de hoc ipi uotauerūt. 7 hanc sentē
 tiam tenuit Inno. in dcre. que hic allegatur attestatiōes ubi
 dicit q consentit sponsus i hoc casu qn cognoscit eam ut ex
 de spon. is qui. uel de nouo h'edo als ei si osculetur eam al
 cū ea habiūt n' p'sumit mirimoniū ex d ma. h'eto h' iterdictū
 ecclie. c. i. fm ino. 7 da. q. sp da p' placuit. 7 idē sētū ipse ino. i
 pre. dcre. ex de spon. ad id quod. uel dic 7 uerius q si aliq
 contrahant in minoritate 7 in eadem uoluntate usqz ad eta
 tem nubilem utiqz perdurent matrimonium inducitur siue
 expresse interueniat consensus siue tactus ar. ad hoc ex d de
 spon. impu. de illis. ff. de ritu nup. minorez tacitum consen
 sum intelligo per cobabitatiōem. ut in pre. l. minorez ex de
 spof. ad id quod. Item ex carnali p'mixtiōe. e. ti. is q extra q
 ma. accu. pos. in iuper. cum si. fm gof. qui ita nota. in sum. de
 spon. §. spofalia. no ob p're. dcre. extra de spon. impu. capit.
 ul. 7 de matr. contracto p. interdicit. ec. c. pmo. qm n' loquit.

in cobabitibus filii et etate pletibus ut dicit pre. l. minor. et
h addit qd dicit. xxvii. q. ii. p. uisus. in addi. bec vs sunt re.

Questio tertia.
Quod autem. diuidit in tres
ptes. in pma quaz probat p tria. c. q. filij
naturales non possunt habere cu filius spij
ritualibus. io. de san. naturalibus. large
omnes dicit h nales p. eter adoptiuos et spuales. ut no. ex
qui si. sint. l. p. venerabile. in prin. C. in. i. glo. ibi. arrogare
adde dr arrogatio cu is qui adoptat. rogatur. i. interrogat
an uelit cu que adoptaturus est suuz filiu esse et is qui adop
tat. interrogat an id fieri patiat. adoptio est legitimus actus
per que qui filius non est pro filio h. uel dic adoptio est le
galis actio ad solutu eoz qui liberos non habent inducta
pene nam imitans. uel sic adoptio est etne psona in filiu ul
nepote ul deinceps legitima assumptio. C. in. e. glo. ibi. si q
adde ubi plene no. de hac materia huius glo.

Item. u. ps. venerande. si. xvi. q. iiii. c. nemo. ut
e. longe. iiii. ps. inquit. uerbu gratiani. diuina. i. sa
cramentu ul spual pmitas per sacm hta h. b. uia
na uoluntas. i. adoptio uel arrogatio. b. elegit. i. fecit hu.

Dicitur. sed bene v. precept. leui. xviii. reuelabif. i.
non discoopies et intrabis pudenda eius b. cuz et
go v. sed hunc v. C. in. i. glo. in si. adde et dr picta
tia a pingendo uel petendo et supple h accipimus. b. in die
q non dz h esse q et fz hoc sine suppleto plana est lra b.
b. C. in. e. glo. ar. qd ibi lras. adde ubi de hoc C. in. ea. glo.
ibi non potest. adde. i. non debet de facti. i. sine ca cui euidet
debet esse ro. re. ff. de consti. pnci. l. ii. sed ex ca sic arg. ex de
spon. p. terea. l. di. ut constitut. ar. ex d. cog. sp. c. i. in si. et
c. sup. eo. fm. io. de san. C. in glo. i. multo ibi. in exhibitioe.
adde ar. ad hoc. lxxvi. di. non satis. in si. et h uideas quod
no. xxx. di. c. i. et. xlii. di. quiescamus.

Non oportet suscipit. j. q. pxi. c. iiii. aliq. i. aliquo
spe. germani. i. fratres. b. inueniant. leui. xviii. si qf
v. concisus v. C. filius vo. hic incipit. ii. ps. qonis
io. de san. et h sic pnia fm b. quia dixerat q filij naturales
non possunt pungi spualibus ne uideret plli rone no posse
pungi fratribus illoz spualiu io addit mgr q licite possunt
pungi nales filij carnalib' fratrib' spualiu qd e dr filij du
oz ppatru sine nati ante ppaternitate re. ut. j. c. p. v. et qz.

Reliqua. q. q. v. parentu. i. duoz ppatru spua
u uinculo copaternitatis p iunctoz. C. pascalis.
Et suscipit qz dicit h. q. istud qz non notat cam
quare non copulet. qz non posset adaptari nisi tm
circa susceptos qz tm de adoptiuis loquit sed cam
quare fuit institutu. unde nichl est in lra suppledu et e h ab
rogatu intelligit h ut sonat fm b. et la. Sed hu. aliter intelli
git ut. i. dicit. C. in. ea. glo. ibi. derogat. adde dicas q hoc. c.
non dicit supioz et est sensus postqz aliquis suscipit aliq
uel aliquam de sacro fonte filij eius non possunt pungi illi su
cepto uel suscepte sed omnibus alijs fratribus suscepti uel su
cepte possunt copulari et nisi sic intelligat frustra iducreret
exemplu de lege fm b. per qd sile pz q pascalis non loquit
nisi de p iunctioe inter filios naturales et spuales cu id e. natu
ralis. n. filius gerit uice non emacipat spualis uice adoptiu
idem etiaz intelligit hu. de detinente et mergate qz bene pos
sunt contrahere cum forozibus uel fratribus suscepti uel su
cepte ber. C. Idem ex libro.

De adoptione. ideoqz v. et si v. itaqz v. si quis. iiii.
ps. qonis. io. de san. q. d. non soluz filius potest i
uxore forozis suscipere a pte. sed etie p ipse et si acce
pit separi non debet et ad hoc inducta. c. sequet. b. brix.

Lud. C. in glo. immo in si. adde de hoc no. xxx
iii. di. habuisse. in si. C. in. gl. h uideas ibi. non ex

ten. d. ad de sed quare no extendit dic hoc ideo esse qz filia
spualis filij mei carnalis nec est filia mea carnalis nec spualis
nec nepotis. quia cognatio spualis ultra paternitate uel filia
tionem nou extendit ut dr. s. e. in sum. filia aut spualis patris
mei foroz mea est. ut. s. e. c. i. et cu ea habere non possuz ut ibi
dr. C. in. e. glo. in si. adde quod no. s. e. c. i. in glo. i.

Questio quarta.

Relictam. Hec questio diuiditur
in tres ptes. in pma qz
dr qz suscipere potest quis habere duas
comatres uxores in duobus tm casibus
s. si fuerint comatres ante mioniu uel si
filius mei uxoris accepit ab alio uiro als non. io. de san. de
hoc le. et no. ex de cog. sp. martinus. C. in. i. gl. in si. ad d
bac ma satis leg. et no. ex de cog. sp. martinus. ibi uideas. et
no. qz ex dato alioz sacoz qz bapismi pfirmatiois cogna
tio spualis nequaqz ouz qz matrimoniu impediatur uel dissol
uat ut ex li. vi. de cog. sp. quis. in si. Sed ex pfirmatoe seu
frontis crismatoe spualis cognatio ptabit que impedit ma
trioniu et dirimit. ut. e. c. ne diu. in si. de cog. sp. ri. i. vi.

Relictam comatres inter se hu. habere in uxores. in
quo. ii. ps. i. in cuius qonis solutoe. b. debet sancti
tas uestra b. scriptu mat. xix. gen. ii. assumpta ante
copaternitate uxor que suscipit filium alterius uiri erat post
carnalem copulam et ante copaternitate contractam.

Pater.

Quis ex uno conuatio. i. ex coniugio. suscipit. als
dr leuanerit. s. e. q. i. nosce non ergo erit paterinus
ubi moza aliqua et actus ad hoc non pntens int
ponit ante suscipioem fm b. effecti sunt ad hoc ex
li. vi. de cog. sp. nedu. ibi uideas. C. in gl. in mergendo ibi
cathecismu. adde sb. per que h'it copaternitas. de hoc no.
s. e. q. i. c. i. C. in glo. ergo p psonaz. ibi copaternitas. adde
ubi de plano pcedit h. cuius fuit ista glo. C. in. e. glo. ibi. dr
ad de sub. et male dicit fm b. C. in. e. glo. in si. adde sed licet
per ipsum coitu fornicariu affinitas acgrat nec miqz qz affini
tas est uinculu corpale. unde etiaz p illicita opa carnis acgr
potest sed copaternitas est uinculu spuale vñ per fornicariu
et illicitu coitu acquiri non potest fm eos sed hoc facile refel
lit fm b. dicit quida magni theologi sniam predicta ee ve
ra et dicit qz debet intelligi de coitu p iugali non fornicario
qui non est causa acgrende copaternitatis fornicarioz per
hoc qz fornicaria leuat aliquē de sacro fonte scilicet cocubitus
p iugalis est ca acgrende copaternitatis merito cu uxore eius
post mationiu psumatu aliqz baptsauit et hanc sniaz tenet
monaldus et uon dubito quin bene non obstante qd pmit
tit p b. et io. qz canon loquit de bis qui mionialit sunt p iu
cti et in illis ro illius canonis locu habet. C. Contra hic in
cipit. ii. pars questionis in qua ponuntur duo casus in qui
bus quis potest habere duas comatres. io. de san. dicit hu.
non est contra. sed intelligitur in alio casu.

Qui spualis. uxor cu non sit filius cois. C. in. i. g
ibi. non passiones. adde certe si ea que sequit bñ
uideant. non rident huic qoni. et io dicas qz ratio
carnalis est sufficiens intelligenti nisi esset malicia subalifanū
qui semp querunt roem rois. i. quare cocicant actoes non pas
sioes. dic ergo qz uxor mea in filio que ex alio nato suscipit
in nullo mecu cocicat. ergo nec que euz leuat in eo mecu coi
cabit. qualr. n. p factu alienu in eo qz me non ptingit fieret p
iudiciu non uideo. ar. ff. ad trebel. quida. s. si quis filiu. licz
eni per factu uxoris mee in hoc mihi cocicat qz filiu suaz non
possu ducere in uxore non tm cognatio spualis ppter factu
alienu ita extendit. ut. j. c. pxi. ibi neqz. n. re. cuz ergo ipsa le
uat si per factu suu qd etia mecu reputat mihi cocicat equu est
et iustu sed ubi filius eius leuat si factu alienuz mihi cocicare
esset mirabile fm io. de san. de hoc etiam no. gof. in sum. de
11.4

rog. spi. r bo. in sum. **C** in. e. glo. ibi in fi. adde ut hoc melius intelligas dic q uir r uxor cōcant sibi actōem psumato mōnio p carnis copulā ut cū aliter pūgū suscipit filiū ex tranē de sacro fonte sed nō passiones ut cum filius alterius tū suscipit r est rō dūi r sitatis quia quod agit pō corpōis equū est ut alteri pū cōcē. sed non sic cōcābit alteri q in p sona filius unius tū agit qui alteri pūgū nec carnalis filius nec spūalis inuenit fm gōf. qui ita nō. c. de cog. spi. martin' uel dic q ppter hoc cōcant actōes r non passiones quia actōes consistunt circa corp' r iam facti sūt una caro. passio nes uero consistunt circa animam r non possunt esse unum in anima nec ut dictum est erunt duo in una anima.

Dicit uxorū cōmatre que erat cōmater ante matri moniū pētū. ut d. s. e. in sum. v. si precedat. rē. **P**otandū auctoritas. v. s. e. c. i. sinodi. s. e. c. i. cōmater. hoc reprobat. s. c. p. x. illa. v. queritur occasione. c. p. rē. r maxime illius si quis interfert hanc questionem b. r hic incipit. i. i. para questionis. io. de fan.

Quod autē presumant peccant ergo si plures siml accedant non qz inter eos pbat ppaternitas. s. qz faciūt p prohibitiōem hoc tū non obseruat ubiqz fm h. vñ si uir r mulier que non est uxor suscipiūt filiū alteri ipsi suscipientes non pbatent p hēre mōniū alr. na. qz expf se r spē aliter nullo iure tale mōniū. pbatent ergo est pccus qz ex de spon. cū apud. r sic etiā nō. **I**nno. r bo. ex de cog. spi. veniens. **S**ed querit an omēs qui tanguit puer intelligātur patrini. credit hu. q. sic si tangūt in fonte uel stati suscipiēdo a pōbitero dūmodo talia faciant ad hoc. ea enī que inconti nenti sunt intelligunt inesse ex de elec. c. officii. **S**ed ecce se pe cōtingit q multi tenent linteū arcūque qz r puer ponit in medio r ita suscipiūt eū in linteo sunt omnes patrini credit b. q. sic. pferit si in ipso fonte ita suscipiūt r h ad dō quod nō. de con. di. iiii. non plures. hodie circa hoc dic ut ex li. vi. de cog. spi. qz uis ubi approbat snā supradicta tbi uideas. qa uero. ii. ps buca. s. qz. h. o. c. e. referit ad p. x. s. q. ab hinc dē referit ad pncipalē qōnes b. piaculare. ut hoc melius intelligas dic q piare idē est q purgare purificare concedere. unde pi aculū dicitū expiari potest piacula sordes macule expiamen ta piacula sacrilegia peccatis plena fm pap. r isto ultio mō sumit hic. flagitiū. dē flagitiū a flagitando coruptelā libidif qua nocet sibi. **E**t not. q flagitiū dē quidqd agit indomita cupiditas ad corūpēdā aiām r corpūs suū. flagitiā que in deū peccamus fm pap. **C** in. i. gl. in fi. ad de uel dicit ut nō. ex. de cog. spi. c. ult. **I**llud qz finis. c. p. rē. videt cōtradi cere. c. qui spūalem. sicut r prima duo. c. idēo determinat r melius h pōneretur uel ut esset signū solutiōis fm. b. dictus. quasi dicat illud est abrogatū. uel uxor. v.